СОВЕТ

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменения в Положение о бюджетном процессе в

Наволокском городском поселении
Принято

Советом Наволокского городского поселения

19 февраля 2021 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь Уставом Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области,

Совет Наволокского городского поселения решил:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в

Наволокском городском поселении, утвержденное решением Совета

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

от 25.10.2013 № 120(241) (в редакции решений Совета Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района от 25.09.2014

№ 32(297), от 28.04.2016 № 27, от 29.08.2019 № 42, от 26.05.2020 № 25, от

24.06.2020 № 29), изложив пункт 45 в следующей редакции:

«45. Отчет об исполнении бюджета поселения за первый квартал,

полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается

Администрацией Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района и направляется в Совет Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района и Контрольно-счетную

комиссию Наволокского городского поселения.

В случае заключения соглашения между Советом Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района и Советом

Кинешемского муниципального района о передаче Контрольно-счетной

комиссии Кинешемского муниципального района полномочий Контрольно-

счетной комиссии Наволокского городского поселения по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля внешняя проверка отчета

об исполнении бюджета поселения за первый квартал, полугодие и девять

месяцев текущего финансового года осуществляется Контрольно-счетной

комиссией Кинешемского муниципального района в порядке, установленном

решением Совета Кинешемского муниципального района, с соблюдением

требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и с учетом

особенностей, установленных федеральными законами.

Годовой отчет об исполнении бюджета поселения подлежит

рассмотрению Советом Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района и утверждается решением Совета Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района.».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                       И. Л. Солодова

Глава Наволокского городского поселения                                 А.А. Костин

г. Наволоки

24 февраля 2021 года

№ 8